
  
 

                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 26. 5. – Vítězná ul., 37letý řidič OMV tovární zn. VW Transporter, řídil vozidlo po 21. hodině pod vlivem návykové látky THC. 

 28. 5. – Před sedmou hodinou ranní přijeli na čerpací stanici v ulici Hrnčířská osobním motorovým vozidlem tov. zn. Škoda Felicia (bez 

registračních značek, ve špatném technickém stavu) dva zjevně opilí mladíci ve věku 23 a 24 let. V prostoru provozovny se následně vůči 

personálu a dalším přítomným osobám nevhodně chovali. Přivolaná hlídka strážníků zjistila, že vozidlem na místo přijel mladší z uvedených 

mužů. Provedenou odbornou zkouškou přístrojem Dräger byla u řidiče naměřena hodnota 1,7 ‰ alkoholu v dechu. Pro podezření ze spáchání 

přečinu Ohrožení pod vlivem návykové látky (v případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok), byl opilý řidič předán 

k dalším úkonům Policii ČR. 
 

 

 

 31. 5. – Benešova ul., 41letý řidič OMV tovární zn. Škoda Roomster, řídil vozidlo před druhou hodinou ranní pod vlivem návykových látek THC, 

amfetamin a metamfetamin. 

 2. 6. – Česká ul., 28letý řidič OMV tovární zn. Mercedes, v dopoledních hodinách řídil vozidlo, přestože není držitelem příslušného řidičského 

oprávnění. 

 9. 6. – Opletalova ul., 29letý řidič OMV tovární zn. Seat, v odpoledních hodinách řídil vozidlo pod vlivem návykové látky metamfetamin. Vozidlo 

nemělo platnou technickou prohlídku (platnost do 6/2021). 
 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 27. 5. – Při krádeži zboží v hodnotě 1 413,- byl v Kauflandu zadržen 27letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 29. 5. – Po poledni na Havlíčkově náměstí zadrželi strážníci 28letého muže, který se nacházel v celostátním pátrání Policie ČR. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 12. 5. – V podvečerních hodinách přivolal výpravčí ČD město strážníky k opilému pomočenému muži, který spal v čekárně pro cestující na 

zemi. Za přítomnosti strážníků muž bez stálého domova čekárnu opustil. 

 14. 5. – V centru města v ulici Mincířská znečistil veřejné prostranství po 22. hod. (močením na chodník a zeď domu) 42letý muž. Vzhledem 

k silné opilosti nebylo možné přestupek proti veřejnému pořádku projednat na místě. K jeho projednání tak bude předvolán. 

 15. 5. – Před 20. hodinou, při pěší kontrolní činnosti na sídlišti Šipší, strážníci zjistili 30letého muže, který v prostoru dětského hřiště kouřil 

cigaretu. V tuto dobu si na dětském hřišti (mez Kauflandem a Albertem) hrálo několik dětí. Za porušení zákona o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 19. 5. – Při hlídkové činnosti před 03.30 hod. strážníci zaregistrovali v ulici Opletalova 36letého muže, který z kontejneru na zpětný odběr 

elektrozařízení vyhazoval elektrické spotřebiče. Tímto jednáním docházelo v okolí kontejnerů k znečištění veřejného prostranství. Za 

opakovaný přestupek proti veřejnému pořádku byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 24. 5. – Z bytu v ulici Vojtěšská, byl rušen noční klid hlasitě puštěnou hudbou po 23. hod. Při uložení výše pokuty příkazem na místě, bylo 

přihlédnuto k opakovanému jednání 25leté ženy. 

 31. 5. – V Benešově ulici v odpoledních hodinách prohledával a na zem vyhazoval odpadky z kontejneru 66letý muž. Tímto jednáním se 

dopustil přestupku proti veřejnému pořádku. 

 

 
 

 



 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 14. 5. – Na Náměti ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 5/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace.  

 

 
 

 

 19. 5. – Puškinská ul., motorové vozidlo tov. zn. Daewoo, TK do 3/2022. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace.  

 19. 5. – Puškinská ul., motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 806, TK do 4/2022. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace.  

 4. 6. – Nádražní ul., motorové vozidlo tov. zn. VW Passat, TK do 2/2022. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace.  

 

 

Zvířata 

 
 27. 5. – V podvečerních hodinách v Puškinské ulici strážníci převzali od oznamovatele mládě puštíka obecného. Sovu, která pravděpodobně 

vypadla z hnízda, předala hlídka k dalšímu opatření odpovědné osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim.  

 

    
 

Následující den dopoledne byl proveden podobný odchyt u Alberta v ulici Masarykova. 

 

    
 

 



 

 

Prevence 

 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti 

strážníci úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

 
 1. 6. – Mateřská školka Benešova II – Kytička. 

 

    
 

    

 

 
 10. 6. - Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, setkání s dětmi proběhlo na dětském hřišti DDM Dominik v Kremnické ul. 

 

 

 

 

11. 5. 2022 

Rozbité okno 
Před sedmou hodinou ranní vyjížděla hlídka městské policie a Policie ČR do Malína, kde docházelo ke vzájemnému fyzickému napadání několika 

osob, kdy jedna z osob měla být ozbrojena nožem. Na místě byla vyhrocená situace uklidněna, zjištěno krvavé poranění muže r. 1987 a úmyslně 

rozbitá skleněná výplň okna vhozením cihly do domu. Na místo byla přivolána RZS k ošetření zraněného muže, věc je dále v šetření Policie ČR. 

 

Krádež radiátorů 
Dopoledne v ulici Vítězná zaregistroval strážník ve svém osobním volnu dva muže a ženu, kteří na jízdních kolech převáželi několik kusů radiátorů. 

Přivolaní kolegové potvrdili podezření, že radiátory byly odcizeny z nedaleké prázdné nemovitosti. Záměrem přistižených osob bylo radiátory 

zpeněžit ve sběrných surovinách. Po vyčíslení škody majitelem objektu byla ženě r. 1988 a oběma mužům r. 1964 a r. 1969 uložena za přestupek 

proti majetku pokuta příkazem na místě.  

 

 

 



 

 

 

 
 

 

12. 5. 2022 

Pokus o fyzické napadení strážníka 
Po poledni byli strážníci přivoláni do restaurace na sídlišti Šipší, kde měl agresivní host sprostě urážet obsluhu provozovny. Při zjišťování 

skutečného stavu věci se podezřelý muž (strážníkům velmi dobře známý) ve věku 29 let pokusil napadnout strážníka úderem ruky do horní části 

těla. Za použití slzotvorného prostředku, hmatů a chvatů byl zpacifikován a omezen v dalším agresivním jednáním nasazením pout. Událost je 

v řešení Policie ČR.  

 

 

16. 5. 2022 

Dopravní nehoda 
Před 21. hodinou došlo v ulici Vítězná k dopravní nehodě dvou osobních motorových vozidel. Řidička vozidla tov. zn. Ford při výjezdu z kruhové 

křižovatky přejela do protisměru, kde se střetla s projíždějícím vozidlem tov. zn. Škoda Octavia. Na místě dále zasahovala Policie ČR a RZS. 

Strážníci zajistili plynulý průjezd ostatních vozidel po dobu vyšetřování nehody. 

 

    
 

 

 

18. 5. 2022 

Krvavé zranění – rozbité okno 
Při kontrolní činnosti před půlnocí v ulici Vítězná v Sedlicích, zaregistrovali strážníci dva muže, kteří seděli na obrubníku v bezprostřední blízkosti 

jízdního pruhu. U muže r. 1987 bylo zjištěno krvácející poranění ruky, které muselo být ošetřeno přivolanou RZS. Následně strážníci zjistili, že v ulici 

Zámecká došlo u jedné z provozoven k rozbití skleněné výplně okna. Spojitost obou událostí nyní prošetřuje Policie ČR. 

 

 

19. 5. 2022 

Bezdomovci na úřadě 
V budově MÚ v ulici Radnická leželi na sedačkách pro klienty po 10. hod. dva muži bez stálého domova (r. 1979 a r. 1973). S výmluvou, že si 

potřebují dobít mobilní telefony, u strážníků nepochodili. Z budovy úřadu byli vykázáni. 

 

 

21. 5. 2022 

Silný vítr působil škody 
Velmi silný nárazový vítr způsobil na území města materiální škody. Strážníci zajistili riziková místa proti vstupu osob a zjištěné závady předali 

odpovědným osobám k nápravě. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    
 

 
 

 

31. 5. 2022 

Nechtěl zaplatit útratu 
Po jedné hodině ranní vyjížděla hlídka do baru v centru města, kde 55letý cizinec odmítal zaplatit útratu ve výši 150 Kč. Za asistence strážníků 

došlo k dohodě o zaplacení dlužné částky. 

 

Poškozená zrcátka 
Po 22. hodině oznámil pozorný občan policii, že v ulici 17. listopadu neznámí mladíci vyhazují z okna nábytek. Následně při svém odchodu z bytu 

poškodili na ulici u dvou zaparkovaných vozidel kopem nohy zpětná zrcátka. Hlídka strážníků zadržela tři podezřelé mladíky ve věku 20 – 21 let 

nedaleko od místa činu. Věc je dále v šetření Policie ČR.   

 

Dopravní nehoda 
V odpoledních hodinách došlo na křižovatce ulice Na Valech x Česká k dopravní nehodě dvou osobních motorových vozidel. Řidič osobního 

motorového vozidla tov. zn. Peugeot při vyjíždění z vedlejší silnice ulice Česká, nedal přednost v jízdě řidičce osobního motorového vozidla  

tov. zn. Mazda jedoucí po hlavní silnici ve směru k nemocnici. Dopravní nehoda se naštěstí obešla bez zranění. Hlídka strážníků zajistila plynulý 

průjezd ostatních vozidel po dobu šetření dopravní nehody. 

 

    
 

 

2. 6. 2022 

Poctivý nálezce 
Odpoledne v parku pod Vlašským dvorem odevzdal poctivý nálezce strážníkům peněženku s osobními doklady, platebními kartami a hotovostí 

převyšující částku 5 000 Kč. Peněženku si od hlídky převzal šťastný turista z Německa.   

 



  
 

3. 6. 2022 

Rozsvícená světla 
Nepříjemného překvapení při startování vozidla byl ušetřen řidič zaparkovaného osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Fabia. Při kontrolní 

činnosti v ulici Spálená po jedné hodině ranní, zaregistrovala hlídka rozsvícená potkávací světla u uvedeného vozidla. Po upozornění od strážníků 

řidič světla vypnul. 

 

 
 

3. 6. 2022 

Zmožena alkoholem 
V podvečerních hodinách se na Palackého náměstí pohybovala 51letá opilá žena (2,85 ‰ alkoholu v dechu) z Řevnic. Podařilo se vyrozumět 

kamarádku ženy, která strážníky požádala o objednání taxíku s následným převezením do místa bydliště.  

 

5. 6. 2022 

Těžba dřeva 
Strážníci se v rámci své činnosti zaměřují na neoprávněné kácení dřevin na katastrálním území města. V odpoledních hodinách byli při kontrole 

lesa v ulici Na Bylance kontrolováni dva muži, kteří na uvedeném místě káceli dřeviny. Po provedených úkonech bylo zjištěno, že muži mají platné 

povolení k odvozu dřeva a soušek po těžbě.   

Městská policie pravidelně kontroluje lesní porost na katastrálním území města. Primárně za využití strážníků používajících k výkonu služby horské 

elektrokolo v méně dostupných lokalitách. 

 

9. 6. 2022 

Rušení nočního klidu 
Po druhé hodině ranní vyjížděli strážníci prověřit telefonické oznámení, že ve vnitřním městě dochází z jedné provozovny k rušení nočního klidu. 

Hlídka oznámení potvrdila, když zjistila, že personál při úklidu vnitřních prostor nechal otevřené dveře při hlasitě puštěné muzice. Přestupek byl 

vyřešen pokutou příkazem na místě. 

 

 


